
Proposta Numero: DEL-2332-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo 
determinato di dirigente medico disciplina medicina interna da assegnare al P.O. Valle d’Itria e al P.O. 
Orientale. Nomina Commissione Esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:     
   

- con deliberazione D.G. n. 1620 del 13.07.2023 è stato indetto Avviso pubblico,  per soli
titoli,  per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente medico
disciplina medicina interna da assegnare al P.O. Valle d’Itria e al P.O. Orientale;

- con deliberazione D.G. n. 1863 del 23.08.2023 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei
candidati;

PRESO ATTO 

- dell’avvenuta notifica di esclusione alla candidata Sasso Rosa Cinzia, giusta nota prot. n.
143795 del 24.08.2023;

- dello scioglimento della riserva della candidata Rollo Valentina, giusta pec prot. n.0146143
del 30.08.2023;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della commissione, come previsto dall’art. 6
del bando;

ACQUISITA la  designazione  della  Direzione  Aziendale  in  merito  alla  composizione  della
commissione esaminatrice e la designazione del segretario da parte dell’area gestione del personale;

RICHIAMATO il DPR n. 483/1997 e ss.mm.ii.

PROPONE di: 

- prendere atto dell’individuazione da parte della direzione aziendale dei componenti  della
commissione della presente selezione e per l’effetto procedere alla seguente nomina:

 Presidente: Dott. Sante Minerba, Direttore Sanitario Asl Taranto;
 Componente:  Dott.  Napoli  Nicola,  Direttore Medico della S.C. di Medicina Interna P.O.

Valle d’Itria dell’Asl Taranto;
 Componente:  Dott.  Soloperto  Massimo,  Dirigente  Medico  di  Medicina  Interna  P.O.

Orientale dell’Asl Taranto;



- designare, quale  segretario  della  predetta  commissione  esaminatrice,  il  collaboratore
amministrativo Anna Donatelli, e come sua sostituta la dott.ssa Maggio Stefania;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Responsabile  U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  Ruolo,  Gestione  Amministrativa  Personale
Convenzionato e Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto dell’individuazione da parte della direzione aziendale dei componenti della
commissione della presente selezione e per l’effetto procedere alla seguente nomina:

 Presidente: Dott. Sante Minerba, Direttore Sanitario Asl Taranto;
 Componente: Dott. Napoli Nicola, Direttore Medico della di S.C. di Medicina Interna P.O.

Valle d’Itria dell’Asl Taranto;
 Componente:  Dott.  Soloperto  Massimo,  Dirigente  Medico  di  Medicina  Interna  P.O.

Orientale dell’Asl Taranto;

1. di  designare, quale  segretario  della  predetta  commissione  esaminatrice,  il  collaboratore
amministrativo Anna Donatelli, e come sua sostituta la dott.ssa Maggio Stefania;

2. di notificare, a cura dell’Area Gestione del Personale, il presente atto alla commissione e al
segretario al fine di predisporre gli atti conseguenti;

3. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

4. di conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


